AKT - THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR

"ALB DESIGN LAB" SH.P.K

1. Sot me daté 20/05/2022 (dymijé e njézet e dy), uné Znj.Aolda Qerimani, lindur né Tirané mé
01.06.1988 dhe banuese né Tirang, mbajtese e letérnjoftimit nr. 036107599, person madhor dhe
me zotési juridike té ploté pér té vepruar, nénshkruaj kété Akt Themelimi t& méposhtém té njé
shogérie me pérgjegjési té& kufizuar (mé poshte "Shogéria"), aktiviteti i sé cilés rregullohet nga
legjislacioni shqiptar né fugi dhe nga Statuti i saj.

Neni 1
Emértimi
Emértimi i shogerise éshté "ALB DESIGN LAB " sh.p.k.
Neni 2

Selia

Selia e Shogérise éshté:
Rruga Hamdi Cenoimeri, Pallati 167, Shkalla 1, Ap. 13, Njesia nr. 6, Tirané.

Neni 3

Kohézgjatja
Kohézgjatja e shogérise éshté e pacaktuar.

Neni 4
Objekti i shogérise

1- Ushtrimin i veprimtarise ne fushen e projektimit, mbikqyrjes, zbatimit dhe kolaudimit te
punimeve te objekteve civile ekonomike, industsriale e turistike. Studime gjeologjike, minerare,
hidrogjeologjike e sizmike. Projektim interiere, projektim peisazhi, sistemim siperfaqe te gjelberta,
lulishte e parqe. Tregtim me pakice e shumice, import, eksport te materialeve te ndertimit. Tregtimin
me shumice e pakice dhe import eksport te artikujve te ndryshem. Transport mallrash.

Neni 5
Kapitali Themeltar

1- Kapitali themeltar i shogérisé éshté 1 (nje) kuoté, e gjitha e nénshtruar me vleré nominale 100
(njégind) leké.




Neni 6
Kontributet

Kontributi né kapitalin e shogérisé éshté ofruar si mé poshté:

1- Znj. Aolda Qerimani, atésia Mino, lindur né Tirané mé 01/06/1988 dhe banuese né Tiranég,
mbajtese e leternjoftimit nr. 036107599 dhe nr.personal: 185601105D, person madhor dhe me
zotési té ploté juridike pér té vepruar, ka ofruar njé kontribut né para té barabarté me 100 (njéqind)
leké, duke depozituar njé vleré té njgjté prané Credins-Bank, Shqipéri, né njé llogari t& hapur né
emér té shoqgérise né formim e sipér.

Shuma e depozituar vértetohet me njé gertifikate té I&shuar nga ajo Banke.

Personi gé firmos kété akt, pasi ka maré dijeni pér kété certifikate, deklaron se shuma e derdhur
prej tij éshté né pérputhje me até qé shénohet né certifikate dhe se ajo konfirmon nénshkrimin e
pjeséve té kapitalit themeltar né pérputhje me shumén respektive té derdhur.

2- Sipas kontributeve té mésipérme:
Znj. Aolda Qerimani, i pérket 1 (nj€) kuoté, qé i korrespondon 100% (njégind pérqind) t& kuotave
té kapitalit té shogérisé.
Neni 7
Transferimi i pjeseve te kapitalit
Pjesét e kapitalit i transferohen té tretéve sipas parashikimeve té Statutit.
Neni 8
Administratoret
8.1 Me kété akt emérohet 1 (nj€) Administrator i Shogérise, personi i méposhtém:

e Znj. Aolda Qerimani, lindur né Tiran& mé 01/06/1988 dhe banues po né Tirané, mbajtése
e letérnjoftimit nr. 036107599.

8.2 Administratori i shogérise do jété i eméruar pér njé periudhé 5 (pesé) viegare duke
filluar nga emérimi i tij dhe mund té shkarkohet nga Asambleja e ortakeve.

8.3 Administratori do té ushtrojé t& gjitha kompetencat e administrimit t& zakonshme apo
té jashtézakonshém, né pérputhje me parashikimet e ligjit nr. 9901, date 14.04.2008
"Pér tregtaret dhe shogerite tregtare" dhe nenit 14 té statutit.

8.4 Administratorit i jepen té gjitha fugité e nevojshme pér té kryer té gjitha formalitetet
dhe pérmbushjet e parashikuara pér themelimin e Shogérise sipas legjislacionit dhe
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Neni 21
Mosmarréveshjet

Pér mosmarréveshjet gé mund té lindin né lidhje me zbatimin apo
interpretimin e kétij statuti, si dhe pér gdo mosmarreveshje gé mund
té lindé midis Shogérise dhe té tretéve, do té jeté kompetente
Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

e ORTAKL
I SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR

"Alb Design Lab" sh.p.k

Aolda Qerimani
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